CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ENTRE-IJUÍS

Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final

ATA 09/2023

No dia três de abril de 2023, reuniu-se a Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final da Câmara de Vereadores de Entre-Ijuís/RS. Como presidente da Comissão, o Vereador Cristiano Weber constatou a presença de todos os membros: Vereadora Yasmin Prestes e vereador Rafael Dias Rotilli. Havendo quórum, o presidente declarou aberta a reunião. Logo em seguida, fez a leitura da ordem do dia: Projeto de Lei № 10.468/23; Projeto de Lei № 10.469/23; Projeto de Lei № 10.470/23; Projeto de Lei № 10.471/23; Projeto de Lei № 10.472/23. Os projetos referidos estão dispostos na íntegra no Diário Oficial da Câmara de Vereadores no endereço www.camaradeentreijuis.com.br. Em seguida foi colocado em discussão os projetos referidos. A relatora da Comissão, Vereadora Yasmin Prestes apresentou parecer da matéria, manifestando-se pelo prosseguimento do processo legislativo diante da constitucionalidade do texto. Logo após, o Presidente colocou em votação o parecer, sendo o mesmo aprovado por unanimidade. Nada mais havendo a tratar na presente reunião, o Presidente decretou o seu encerramento solicitando que tudo constasse em ata. E para constar lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada por mim e pelos demais.

Paola Brocardo Guimarães

Chefe de Gabinete

Cristiano Weber

Presidente

Rafael Dias Rotilli Vice-presidente

Yasmin Prestes

Relatora

Legislativo a serviço da comunidade!

CNPJ: 11.948.839/0001-72 Fone:(55)3329-1134 / (55) 9 9923 5973

e-mail: camaraentreijuis@hotmail.com

Rua Integração, 50, Centro - Entre-Ijuís/RS - CEP: 98855-000

www.camaradeentreijuis.com.br